
Centerpartiets avdelning Harplinge-Steninge önskar framföra 
följande med anledning av förslaget att utreda Harplinge 
vårdcentrals varande.  

  
Centerpartiets avdelning Harplinge-Steninge har noterat att regionens 
närsjukvårdsnämnd gett förvaltningen i uppdrag att utreda vad en 
uppgradering av Harplinge vårdcentral kan komma att kosta för att fatta 
beslut i frågan om dess fortsatta existens. Vi motsätter oss ett beslut att 
lägga ner vårdcentralen och vill här lägga fram synpunkter i frågan 
innan beslut ska fattas. Med tanke på kommunens framtidsplanering för 
området önskar vi en uppgradering till fullvärdig och självständig 
vårdcentral i Harplinge.  
  
I dagsläget är invånarantalet inom området Harplinge-Haverdal-
Steninge dubbelt så stort som i Getinge. Halmstads kommun planerar i 
den senaste översiktsplanen Framtid 2050 för en kraftig utbyggnad av 
Haverdal och Harplinge som förväntas växa med totalt 1 600 nya 
bostäder, vilket kommer att öka invånarantalet kraftigt. I skrivande stund 
pågår nybyggnation i Harplinge av 24 villor samt 44 lägenheter. För att ge 
offentlig service till dessa växande orter, föreslår även Framtid 
2050 bli servicesamhälle enligt nedan:  
  
”I Harplinge finns väl utbyggd både kommersiell och offentlig service. Den 
förtätning som föreslås kan stärka underlaget för befintlig service. En 
centrumnod föreslås där service och centrumfunktioner bör stärkas och utvecklas 
vilket även föreslås längs ett stråk längs Hantverksgatan där även 
förtätningsmöjligheter bör studeras.”1  
  
För de allra flesta inom området är det en omständlig historia att ta sig till 
vårdcentralen i Getinge, när i princip alla ärenden utanför den egna orten 
oftare går till centralorten i söder. Många av de som 
besöker vårdcentralen i Harplinge är äldre som i dagsläget får ta sig till 
Getinge med hjälp av färdtjänst, eftersom det inte finns 
någon bussförbindelse mellan orterna Haverdal, Harplinge och 
Getinge. Harplinge är därför i många hänseenden minst lika eller bättre 
lämpad för placering av en vårdcentral i norra Halmstad-området.  
  
Vi anser det är av största vikt att en utredning sker om var de boende i 
Harplinge-Haverdaltrakten förlägger sina vårdbesök, inte bara listningen, 
för att se vilka geografiska val i frågan som görs av invånarna.  
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